TLAXCALA GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA
CONSEJO ESTATAL DE POBLACION ONSEIO ESTATAL DE POBLACION

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
31 DE MARZO 2016
(PESOS)

ACTIVO PASIVO Y PATRIMONIO

CIRCULANTE 94,581 A CORTO PLAZO 12,571
FONDO REVOLVENTE 0 ACREEDORES DIVERSOS 0
BANCOS 88,625 FONDO EN ADMON A CTA DE 3ROS 12,571
DEUDORES DIVERSOS 5,956
SUBSIDIO AL EMPLEO 0
PATRIMONIO 363,238
BIENES MUEBLES E INMUEBLES 281,228
FIJO 281,228 RESULTADO DE EJ ANT 0
BIENES MUEBLES 281,228 RESULTADO DEL EJERCICIO 82,010
BIENES INMUEBLES 0
OBRAS EN PROCESO 0
DIFERIDO 0
ANTICIPOS 0
TOTAL ACTIVO 375,809 TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 375,809
LIC. LINDA PATRICIA LOPEZ ALDAVE LIC. LINDA PATRICIA LOPEZ ALDAVE

DIRECTORA DEL COESPO DIRECTORA



GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA
CONSEJO ESTATAL DE POBLACION

ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS POR EL PERIODO COMPRENDIDO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2016
(PESOS)

INGRESOS

DERIVADOS DE TRANFERENCIAS ESTATALES
PARTICIPACIONES
DERIVADOS DE TRANSFERENCIAS FEDERALES

CONVENIOS
RAMO XXXIII

PROPIOS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS

TOTAL INGRESOS

EGRESOS

GASTO CORRIENTE

SERVICIOS PERSONALES
GASTO OPERATIVO

MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS

INVERSION PUBLICA

BIENES MUEBLES E INMUEBLES

OBRA PUBLICA

TOTAL EGRESOS

SUPERAVIT

LIC. LINDA PATRICIA LOPEZ ALDAVE

DIRECTORA DEL COESPO

500,200

500,200
0
0
0
0
0
0
0
500,200
418,190
301,825
116,365
40,896
75,469
0
0

LIC. LINDA PATRICIA LOPEZ ALDAVE

DIRECTORA




GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA
CONSEJO ESTATAL DE POBLACION

ESTADO DEL EJERCICIO PRESUPUESTARIO DE INGRESOS
AL 31 DE MARZO 2016

NO DELA . —_— MODIFICACIONES PRONOSTICO PRONOSTICO DEL INGRESOS DEL INGRESOS DIFERENCIA
NOMBRE DE LA CUENTA AUMENTO DISMINUCION MODIFICADO TRIMESTRE TRIMESTRE ACUMULADOS
CUENTA (A) (B) © D=A+B+C (E) (5] (©)] H=D-G

TRANSFERENCIAS ESTATALES 1,995,000 0 19,950 1,975,050 0 500,200 500,200 1,474,850

4100 PARTICIPACIONES 1,995,000 0 19,950 1,975,050 0 500,200 500,200 1,474,850
TRASFERENCIAS FEDERALES 0 0 0 0 0 0 0 0
CONVENIOS 0 0 0 0 0 0 0 0

RAMO XXXl 0 0 0 0 0 0 0 0

PROPIOS 0 0 0 0 0 0 0 0
DERECHOS 0 0 0 0 0 0
PRODUCTOS 0 0 0 0 0 0 0 0

APROVECHAMIENTOS 0 0 0 0 0 0 0 0




GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA
CONSEJO ESTATAL DE POBLACION

ESTADO DEL EJERCICIO PRESUPUESTARIO DE EGRESOS
AL 31 DE MARZO 2016

NO DELA PRESUPUESTO MODIFICACIONES PRESUPUESTO PROGRAMADO EJERCIDO EJERCIDO SALDO POR
CAPITULO NOMBRE DE LA CUENTA ANUAL AUTORIZADO AUMENTO DISMINUCION MODIFICADO BIMESTRAL BIMESTRAL ACUMULADO EJERCER
CUENTA ® ® © D=A+B-C €) ® © H=DG
1000 SERVICIOS PERSONALES 1,530,000.00 0 0 1,530,000 0 301,825 301,825 1,228,175
1132 SUELDOS AL PERSONAL 984,000.00 0 o 984,000 0 240,985 240,985 743,015
1322 PRIMA VACACIONAL AL PERSONAL 48,000.00 48,000 o 0 0 48,000
1328 GRATIFICACION DE FIN DE ANO AL PERSONAL 170,000.00 170,000 0 0 0 170,000
1341 COMPENSACIONES Y OTRAS PRESTACIONES 33,000.00 0 33,000 0 12,835 12,835 20,165
1442 CUOTAS SEGURO DE VIDA AL PERSONAL 49,000.00 49,000 0 3,602 3,602 45,398
1545 SERVICIO MEDICO AL PERSONAL 100,000.00 0 100,000 0 13,032 13,032 86,968
1502 CUOTAS DESPENSA AL PERSONAL 146,000.00 0 146,000 0 31,371 31,371 114,629
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 179,000 0 o 179,000 o 40,896 40,896 138,104
2111 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 27,000 27,000 0 1,672 1,672 25,328
2141 MATERIALES, UTILES Y EQUIPO MENORES DE TECNOLOGIAS
DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES 45,000 45,000 0 18,476 18,476 26,524
2151 MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL 20,000 20,000 o 0 o 20,000
2161 MATERIAL DE LIMPIEZA 9,000 9,000 0 52 52 8,948
2611 COMBUSTIBLE, LUBRICANTES Y ADITVOS 78,000 78,000 0 20,696 20,696 57,304
y
3000 SERVICIOS GENERALES 286,000 0 19,950 266,050 0 75,469 75,469 190,581
3141 TELEFONIA TRADICIONAL 24,000 5,000 19,000 0 2,397 2,397 16,603
3151 TELEFONIA CELULAR 22,000 0 22,000 0 3,843 3,843 18,157
an SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y
PROCESAMIENTO DE INFORMACION 10,000 0 10,000 0 4,640 4,640 5,360
3341 SERVICIOS DE CAPACITACION 15,000 0 15,000 0 5,000 5,000 10,000
3451 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 20,000 0 20,000 0 0 0 20,000
3531 INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE
COMPUTO Y TECNOLOGIA DE LA INFORMACION 15,000 0 15,000 0 1,218 1,218 13,782
3551 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 20,000 0 20,000 0 8,778 8,778 11,222
3611 DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE
MENSAJES ~SOBRE  PROGRAMAS Y  ACTIVIDADES
GUBERNAMENTALES 15,000 0 4,950 10,050 0 15,394 15,394 5,344
3721 PASAJES TERRESTRES 9,000 9,000 0 3,093 3,093 5,907
3751 VIATICOS EN EL PAIS 30,000 10,000 20,000 o 650 650 19,350
3821 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 71,000 0 0 71,000 0 21,628 21,628 49,372
3921 IMPUESTOS Y DERECHOS 6,000 0 6,000 0 5,001 5,001 999
3981 IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE
UNA RELACION LABORAL 29,000 0 29,000 0 3,827 3,827 25,173
5000 BIENES MUEBLES E INMUEBLES o 0 0 0 0 0 o 0

7000 EROGACIONES P/APOYAR A LOS SECTORES 0 0 0 0 0 0 0 0




GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA

CONSEJO ESTATAL DE POBLACION

ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE RECURSOS POR EL PERIODO COMPRENDIDO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO 2016
( PESOS)

ORIGEN

DERIVADOS DE TRANFERENCIAS ESTATALES
PARTICIPACIONES
DERIVADOS DE TRANSFERENCIAS FEDERALES

CONVENIOS
RAMO XXXl

PROPIOS
DERECHOS

PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS

TOTAL INGRESOS

OTROS ORIGENES
DEUDORES DIVERSOS
BIENES MUEBLES
FONDO EN ADMON EN CUENTA DE TERCEROS

TOTAL ORIGENES

DISPONIBLE AL 31 DE DICIEMBRE 2015

TOTAL GENERAL

LIC. LINDA PATRICIA LOPEZ ALDAVE

DIRECTORA DEL COESPO

500,200

500,200

o

500,200

419,420

10,397
396,452
12,571

919,620

23,614

943,234

APLICACION

GASTO CORRIENTE

SERVICIOS PERSONALES
GASTO OPERATIVO

MATERIALES Y SUMINISTROS 40,896
SERVICIOS GENERALES 75,469
TRANSFERENCIAS

INVERSION PUBLICA

BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA

TOTAL EGRESOS

OTRAS APLICACIONES
SUBSIDIO AL EMPLEO
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
RESUL DE EJERC. ANTERIORES

TOTAL APLICACIONES

DISPONIBLE AL 31 DE MARZO 2016

TOTAL GENERAL

LIC. L. Patricia Lopez Aldave

DIRECTORA

418,190

301,825
116,365

o o

418,190

436,419
1
396,452
39,966

854,609

88,625

943,234




GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA
CONSEJO ESTATAL DE POBLACION

BALANZA DE COMPROBACION
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2016

(PESOS)
MOVIMIENTOS ACUMULADOS
SALDO ANTERIOR SALDO ACTUAL
DEBE HABER
ACTIVO
FONDO F1JO 0 0 0 0
BANCOS 23,614 503,504 438,493 88,625
DEUDORES DIVERSOS 16,353 17,005 27,402 5,956
SUBSIDIO AL EMPLEO -1 0 -1 0
ACTIVO CIRCULANTE 39,966 520,509 465,894 94,581
BIENES MUEBLES 677,680 0 396,452 281,228
BIENES INMUEBLES 0 0 0 0
OBRAS EN PROCESO 0 0 0 0
ACTIVO FIJO 677,680 0 396,452 281,228

TOTAL ACTIVO 717,646 520,509 862,346 375,809
PASIVO

ACREEDORES DIVERSOS 0 0 0 0
FONDO EN ADMON A CTA DE 3ROS 0 28,969 41,540 12,571
PASIVO CORTO PLAZO 0 28,969 41,540 12,571

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

BIENES MUEBLES E INMUEBLES 677,680 396,452 0 281,228
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 39,966 39,966 0 0

TOTAL PATRIMONIO 717,646 436.418

INGRESOS

PARTICIPACIONES 0 0 500,200 500,200
CONVENIOS 0 0 0 0
RAMO XXXIII 0 0 0 0
DERECHOS 0 0 0 0
PRODUCTOS 0 0 0 0
APROVECHAMIENTOS 0 0 0 0

TOTAL INGRESOS 0 0 500,200

EGRESOS

SERVICIOS PERSONALES 0 301,825 0 301,825
MATERIALES Y SUMINISTROS 0 40,896 0 40,896
SERVICIOS GENERALES 0 75,469 0 75,469
TRANSFERENCIAS 0 0 0 0
BIENES MUEBLES E INMUEBLES 0 0 0 0
OBRA PUBLICA 0 0 0 0

TOTAL EGRESOS 0 418,190

SALDO DEUDOR 717,646 1,404,086 793,999
SALDO ACREEDOR 717,646 1,404,086 793,999




